
Nº 236, sexta-feira, 5 de dezembro de 2014254 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120500254

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 509/2014 - FUNDEP / GECOM

Foram vencedoras da licitação supracitada as empresas: LO-
TE 1: DHZ Comércio e Rep. Ltda, R$ 15.404,00; LOTE: Deserto;
LOTE 3: Cad Graf Serviços Gráficos e Com. Import. E Expor. R$
5.171,00.

PREGÃO ELETRÔNICO 510/2014 - FUNDEP / GECOM

Foram vencedoras da licitação supracitada as empresas: LO-
TE 1: DOUGLAS Fabris Aguiar, R$ 9.855,00; LOTE 2: Eomel-
Eletrica Comercial Ltda, R$ 17.999,419.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 550/2014 - FUNDEP / GECOM

Foi vencedora da licitação supracitada a empresa: LOTE 2:
N.S. Alves - Informática, R$ 4.183,96. LOTES 1 e 3: Deserto e
fracassado.

PREGÃO ELETRÔNICO 563/2014 - FUNDEP / GECOM

Foi vencedora da licitação supracitada a empresa: LOTE 1:
Azul Editora e Industria Graf. Ltda, R$ 89.962,00.

MARILENE SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 7 11 / 1 4

A FUNPAR avisa aos interessados que está disponível no
site FUNPAR www.funpar.ufpr.brda a Decisão Administrativa frente
ao Resultado da CONCORRENCIA PÚBLICA nº 711/14 onde foi
declarada vencedora a empresa licitante Kumer Engenharia e Cons-
truções Ltda com o valor global de R$ 3.847.984,60.

Dúvidas entrar em contato pelo telefone (41) 3360-7464 com
Joélcio Leiria Gonçalves ou joelcio@funpar.ufpr.br.

JOÉLCIO LEIRIA GONÇALVES
Membro da Comissão Permanente de Licitação

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO

EXTRATO DE CONTRATO No- 49/2014

PROCESSO Nº. 18.064-5 - PREGÃO PRESENCIAL FUJB Nº
49/2014. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio -
FUJB. CONTRATADO: E-Papers Serviços Editoriais Ltda. CNPJ:
03.484.075/0001-83. DATA DA ASSINATURA DA O.S.: 28 de no-
vembro de 2014. VALOR: R$35.860,00 (trinta e cinco mil oitocentos
e sessenta reais). OBJETO: "Prestação de serviços de produção edi-
torial e gráfica (Editoração, revisão, impressão, conversão para e-
book, pós-produção) do livro com resultado das pesquisas realizadas
no Âmbito do Projeto "Metropolização e Megaeventos: Os impactos
da Copa do Mundo/2014 e Olimpíadas/2016" do Instituto de Pesquisa
e Planejamento Urbano e Regional - IPPUR/UFRJ". Fonte: FINEP
01.10.0695.00 - Proc. Pagador: 16.302-3. PRAZO: 60 (sessenta) dias,
a contar da data da assinatura da O.S.

EXTRATO DE CONTRATO No- 50/2014

PROCESSO Nº. 18.020-3 - PREGÃO PRESENCIAL FUJB Nº
50/2014. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio -
FUJB. CONTRATADO: E-Papers Serviços Editoriais Ltda. CNPJ:
03.484.075/0001-83. DATA DA ASSINATURA DA O.S.: 28 de no-
vembro de 2014. VALOR: R$64.640,00 (sessenta e quatro mil seis-
centos e quarenta reais). OBJETO: "Prestação de serviços de edição,
produção, impressão, lançamento, distribuição e comercialização do
livro "Políticas Estratégicas de Inovação e Mudança Estrutural: Vo-
lume 1 > Sustentabilidade Socioambiental em um Contexto de Crise;
Volume 2 > Uma Década de Evolução dos Arranjos Produtivos Lo-
cais", no Âmbito do Projeto "Observatório de Políticas Estratégicas
de Produção e Inovação no Brasil" do Instituto de Economia -
IE/UFRJ". Fonte: FINEP 01.10.0414.00 - Proc. Pagador: 15.785-6.
PRAZO: 75 (setenta e cinco) dias, a contar da data da assinatura da
O.S.

INSTITUTO EUVALDO LODI - NÚCLEO
REGIONAL DO TOCANTINS - IEL-NR/TO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: BANANAL TURISMO LTDA. Contratante: INSTITUTO
EUVALDO LODI-NR/TO. Espécie: Contrato IEL nº 001/2011, Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência. Ref. Aquisição de serviços de
reserva, emissão, marcação, remarcação, fornecimento de passagens
aéreas nacionais e internacionais e outros serviços correlatos. Vi-
gência 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 20/11/2014.

INSTITUTO INFRAERO DE SEGURIDADE
SOCIAL - INFRAPREV

AVISO DE ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral designada pela Diretoria Executiva do
INFRAPREV, no uso de suas atribuições e com base no Regulamento
Eleitoral aprovado em 15 de setembro de 2014 e ratificado pelo
Conselho Deliberativo, convoca os Participantes do Instituto Infraero
de Seguridade Social - INFRAPREV, a participarem do Processo
Eleitoral 2014/2015 regido pelo Regulamento Eleitoral disponibili-
zado no Site do INFRAPREV, visando a escolha de 02 (dois) mem-
bros para composição do Conselho Deliberativo, sendo 01 (um) ti-
tular e 01 (um) suplente; e de 02 membros para composição do
Conselho Fiscal, sendo 01 (um) titular e 01 (um) suplente, todos
através do voto direto, em cumprimento aos artigos 11 e 15 da Lei
Complementar n° 108, de 29 de maio de 2001 e disposições es-
tatutárias em vigor. O processo eleitoral obedecerá as regras, prazos e
requisitos estabelecidos no Regulamento Eleitoral disponibilizado, em
sua íntegra, no Portal www.infraprev.org.br - Hotsite "Eleições In-
fraprev 2014/2015". Os candidatos deverão acessar o site do In-
fraprev, baixar e preencher os todos os campos do Formulário de
Inscrição e enviar os documentos obrigatórios para fins de homo-
logação, conforme Regulamento Eleitoral. A inscrição dos candidatos
aos cargos vagos nos Conselhos Deliberativo e Fiscal ocorrerá no
período de 08 de dezembro de 2014 a 15 de janeiro de 2015, ob-
servando-se os requisitos estabelecidos no Regulamento Eleitoral,
com envio para protocolo e comprovação de recebimento do For-
mulário de Inscrição e documentos até o dia 22 de janeiro de 2015. A
votação será eletrônica via WEB e via URA, por meio do Site ou por
meio de ligações gratuitas e terá início às 09h00min do dia 10 de
março de 2015, com término às 17h00min do dia 15 de abril de 2015
(horário de Brasília-DF). As instruções de como votar e o número do
Telefone 0800 exclusivo para a votação gratuita serão encaminhados
diretamente aos eleitores, nos endereços constantes dos cadastros do
INFRAPREV. Informações complementares poderão ser obtidas di-
retamente no Portal www.infraprev.org.br acessando o Hotsite "Elei-
ções Infraprev 2014/2015", ou através de contato direto com a Co-
missão Eleitoral pelo E-mail comissao.eleitoral@infraprev.org.br ou
pelos telefones (21) 2156-8193, (21) 2156-8153 ou (21) 2156-8156.

Rio de Janeiro, 4 de dezembro de 2014.
DIBLAIM CARLOS

p/Comissão Eleitoral - INFRAPREV

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA

E AGRONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2014

Instrumento: Contrato nº 036/2014. Objeto: lavagem de veículos.
Contratante: Mútua de Assistência dos Profissionais do CREA. Con-
tratada: Auto Posto 109 Norte Ltda. Valor global: R$ 2.520,00 (dois
mil, quinhentos e vinte reais). Data de assinatura: 16 de outubro de
2014. Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura.
Rubrica: 42.062 - "Despesa com Manutenção - Veículos". Legal: Lei
nº 8.666/93.

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EXTRATO DE CONTRATO

Projeto de Cooperação Técnica Internacional - 914BRA2015
Por produto firmado no âmbito de Projeto de Cooperação Técnica,
com base no seguinte amparo legal: Documento de Projeto
914BRA2015, firmado em 02 de agosto de 2007, entre o Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI), por intermédio de sua
unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência
e Tecnologia (IBICT0, a Organização das Nações Unidas para a
Educação, Ciência e Cultura (UNESCO) e a Agência Brasileira de
Cooperação do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE), em
conformidade com o Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004.
Contratado: Gentil J. Lucena Filho - EPP - Edital nº: 0104/2014 -
UNESCO - Valor: R$ 110.000,00 - Vigência do Contrato: 02/12/2014
a 30/12/2014.

FUNDAÇÃO DE ENSINO E ENGENHARIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato nº 2012/0836/005. Contratante: FE-
ESC. Contratada: Fundação de Estudos e Pesquisas Sócio-Econômica
- FEPESE. Fundamento Legal: art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 25/08/2014.

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE
UBERABA - FUNEPU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 61/2014

Objeto: Aquisição de equipamento para atender ao Projeto de Pes-
quisa FAPEMIG Rede 11/14 Base legal: Inciso XXI do art. 24 da Lei
8.666/93 e suas alterações. Prof. Dr. Eddie Fernando Candido Murta
Em favor de: General Eletric Company - Valor USS 58.000,00 (cin-
quenta e Oito mil dólares) equivalente a R$ 148.485,80 (cento e
quarenta e oito mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta
centavos) Aquisição: Equipamento Absorcimetria por dupla emissão
de raio-x.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 62/2014

Objeto: Aquisição de Reagentes para atender ao Projeto de Pesquisa
FAPEMIG Rede 11/14. Base legal: Inciso XXI do art. 24 da Lei
8.666/93 e suas Alterações.Prof. Dr. Eddie Fernando Candido Murta
Em favor de: Promega Biotecnologia do Brasil Ltda -Sigma Aldrich
Brasil Ltda Aquisição: Reagentes valor total: R$ 9.832,90(nove mil
quinhentos e trinta e dois reais e noventa centavos.

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Superintendente Financeiro da Fundação Faculdade de
Medicina, Sr. Amaro Angrisano Ratifica o ato Administrativo do
Processo de Compra relacionado e Considera Dispensável o pro-
cedimento licitatório, conforme artigo 24 Inc. II da Lei 8666/93.
Processo de Compra FFM RC nº 21.136, Convênio FINEP nº
01.10.0773.00. Produtos: Caixa para Armazenamento de Criotubos de
1,5 A 2 ML, a ser adquirido através da empresa Andrade's Comércio
de Materiais para Laboratório Ltda - EPP, no valor total de R$
480,00.

AMARO ANGRISANO

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1.067/2014

A FUNPAR torna público a quem interessar possa que rea-
lizará processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO
N.° 1.067/2014 - OBJETO - LOTE 1 e 2 - Prestação de Serviços
Editoriais e de Impressão de Livro - VALOR MÁXIMO: R$
35.945,67. DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
19/12/2014. HORARIO: até às 09h00min DATA DO PREGÃO:
19/12/2014 HORÁRIO: a partir das 10h30min. O Edital está dis-
ponível no site www.licitacoes-e.com.br. - Dúvidas entrar em contato
pelo telefone (41) 3360-7477

JOÉLCIO LEIRIA GONÇALVES
Pregoeiro

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade: Processo de Seleção Simplificada nº 001/2011, Con-
vênios 797436, 797438, 797439, 797440, 797441 e 797442/2013 -
M S / I M I P.
Contrato nº.004/2014 - Objeto: Prestação de Serviço como Apoio
Administrativo. Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor
Fernando Figueira - IMIP. Contratado: Petrônio de Moura Figueirêdo
Preço Global: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).

Modalidade: Processo de Seleção Simplificada nº 012/2014, Con-
vênio 776682/2012 - MS/IMIP.
Contrato nº.013/2014 - Objeto: Prestação de Serviço como AUXI-
LIAR ADMINISTRATIVO. Contratante: Instituto de Medicina In-
tegral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Francisca
Amanda da Silva Nascimento, Preço Global: R$ 11.424,00 (onze mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais).
Contrato nº.014/2014 - Objeto: Prestação de Serviço como DOCEN-
TE. Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando
Figueira - IMIP. Contratada: Euclides da Costa Pinto, Preço Global:
R$ 2.265,00 (dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais).
Contrato nº.015/2014 - Objeto: Prestação de Serviço como DOCEN-
TE. Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando
Figueira - IMIP. Contratada: Thais Andrea de Oliveira, Preço Global:
R$ 2.265,00 (dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais).

Modalidade: Processo de Seleção Simplificada nº 008/2014, Con-
vênio 777180/2012 - MS/IMIP.
Contrato nº.007/2014 - Objeto: Prestação de Serviço como AUXI-
LIAR ADMINISTRATIVO. Contratante: Instituto de Medicina In-
tegral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Vanessa Lopes
Gomes da Silva, Preço Global: R$ 11.424,00 (onze mil, quatrocentos
e vinte quatro).
Contrato nº.008/2014 - Objeto: Prestação de Serviço como AUXI-
LIAR DE SERVIÇOS GERAIS. Contratante: Instituto de Medicina
Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Alba Rejane
Cavalcanti Rosas, Preço Global: R$ 10.608,00 (dez mil, seiscentos e
oito reais).


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-05T06:00:36-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




